
School Seven ECC           
163 Patterson Street    

Perth Amboy, NJ 08861           

Phone: 732-376-6200           

Extension: 33-410            

Fax: 732-347-8960          

SUNDAY MONDAY TUESDAY WEDNESDAY THURSDAY FRIDAY SATURDAY 

  

 

 

 

 

 

  

 1 

National School 

Principal’s Day 

2 

Spirit Day 

Wear your school 

shirt or a gray shirt 

3 

 

4 

 

 

 

 

5 

 

 

6 

Nurse’s Day  

7 

 

 

 

8 

Board of Education 

Meeting 

 

 

9  
Muffins with Ma’ams 

10-11am 

Spirit Day 

Wear your school 

shirt or a gray shirt 

10 

11 

Mother’s Day 

 

12 

 

 

 

 

13 

 

 

 

14 

 

 

 

15 

A to Z countdown 

calendar begins 

today 

16 

Spirit Day 

Wear your school 

shirt or a gray shirt 

 

17 

18 

 

 

 

19 

 

20 

 

21 

 

22  

Pastries with the 

Principal  

10am 

 

23 

NO SCHOOL 

24 

25 

 

 

 

 

 

26 

NO SCHOOL 

Memorial Day 

27 

NO SCHOOL 

28 

 

29 

 

30 

Spirit Day 

Wear your school 

shirt or a gray shirt 

 

31  

     

     

School Hours: 
8:30am Entrance Bell 

8:30am-8:45am Breakfast 
8:35am Late 

8:45am Instructional Day Begins 
3:00pm Dismissal 

Early Dismissal 12:45pm

Teacher Appreciation Week 5/5-5/9 

May is Mental Health Awareness Month and Military Appreciation Month 



School Seven ECC           
163 Patterson Street    

Perth Amboy, NJ 08861           

Teléfono: 732-376-6200           

Extensión: 33-410            

Fax: 732-347-8960          

domingo lunes martes miércoles jueves viernes sábado 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 1 

Día Nacional del 

Director de Escuela 

2 

Día de Espíritu 

Usa tu camisa de 

Escuela #7 o una 

camisa gris 

3 

 

4 

 

 

 

 

5 

 
 

6 

Día de la  

Enfermera 

 

7 

 

 

 

8 

Reunión de la Junta 

de Educación 

 

9 Muffins con 

Señoras 10-11am 

Día de Espíritu 

Usa tu camisa de 

Escuela #7 o una 

camisa gris 

10 

11 

Día de  

las madres 

 

12 

 

 

 

 

13 

 

 

 

14 

 

 

 

15 
El calendario en 

cuenta regresiva de 

la A a la Z comienza 

hoy 

16 

Día de Espíritu 

Usa tu camisa de 

Escuela #7 o una 

camisa gris  

17 

 

18 

 

 

 

19 

 

20 

 

21 

 

22  

Pasteles con el 

Principal  

10am 

 

23 

ESCUELA CERRADA 

24 

25 

 

 

 

 

 

26 

ESCUELA CERRADA 

Día de los Caídos 

27 

ESCUELA CERRADA 

28 

 

29 

 

30 

Día de Espíritu 

Usa tu camisa de 

Escuela #7 o una 

camisa gris 

31 

  

  

  
    

Horario escolar: 
8:30 am Hora de entrada 
8:30-8:45am Desayuno 

8:35am Tarde 
8:45am Inicio de la clase 

3:00pm Salida 
12:45pm Salida temprana

Semana de agradecimientos a los maestros 5/5-5/9 

Mayo es el Mes de Concientización sobre la Salud Mental y el Mes de Agradecimientos a los Militares 


